
 

9376/17   au/AU/tsa 1 
 DGC 1  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 19. maijā 
(OR. en) 
 
 
9376/17 
 
 
 
 
DEVGEN 101 
ACP 48 
RELEX 426 

 

 

  

  

 

DARBA REZULTĀTI 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Datums: 2017. gada 19. maijs 
Saņēmējs: delegācijas 
Iepr. dok. Nr.: 5535/17 
Temats: Eiropas gads attīstībai (2015) – tā novēlējums: "Mūsu pasaule, mūsu 

cieņa, mūsu nākotne" 
– Padomes secinājumi (2017. gada 19. maijs) 

  

Pielikumā pievienoti Padomes secinājumi par Eiropas gada attīstībai (2015) novēlējumu:  "Mūsu 

pasaule, mūsu cieņa, mūsu nākotne", kurus Padome pieņēma 3540. sanāksmē 2017. gada 19. maijā. 

 



 

 

9376/17   au/AU/tsa 2 
PIELIKUMS DGC 1  LV 
 

PIELIKUMS 

Padomes secinājumi par Eiropas gada attīstībai (2015) novēlējumu: 
"Mūsu pasaule, mūsu cieņa, mūsu nākotne" 

 

 
1. Padome atzinīgi vērtē tos pozitīvos aspektus, kas konstatēti galīgajā ziņojumā par Eiropas 

gadu attīstībai (2015) (turpmāk "EGA2015") 1, un atzīst, ka ES iedzīvotāji, pilsoniskā 

sabiedrība, privātais sektors, ES dalībvalstis, ES iestādes un partneri visur pasaulē patiešām 

piedalījās, lai kampaņa izdotos. Padome ņem vērā daudzos EGA2015 sasniegumus un, 

atgādinot savu kopīgo 2015. gada 9. decembra deklarāciju ar Parlamentu un Komisiju, uzsver, 

ka ir svarīgi balstīties uz šiem sasniegumiem un turpmākajās kampaņās piemērot gūto 

pieredzi un paraugpraksi, kas apzināta ziņojumā. 

 
2. Padome atzīst, ka EGA2015 bija lietderīgs, lai palīdzētu pastiprināt sabiedrības un politikas 

atbalstu Savienības sadarbībai ar jaunattīstības valstīm, atbalsta rādītājiem 2016. gada sākumā 

pieaugot līdz 89 %. 2 Šis rezultāts ir īpaši uzmundrinošs, ņemot vērā Savienības apņemšanos 

turpināt uzņemties vadošo lomu, lai virzītu uz priekšu vairākas no būtiskākajām jaunajām 

politikas iniciatīvām, tostarp Ilgtspējīgas attīstības programmu 2030. gadam, Parīzes 

nolīgumu par klimata pārmaiņām, jauno Eiropas Konsensu attīstības jomā, kā arī ES globālo 

ārpolitikas un drošības politikas stratēģiju. 

 
3. Padome it īpaši atzinīgi vērtē EGA2015 inovatīvo pieeju darbam ciešā un aktīvā partnerībā ar 

dalībvalstīm, ES delegācijām un plašu ieinteresēto personu loku, izmantojot visu pieejamo 

saziņas līdzekļu spektru (it īpaši sociālos un audiovizuālos medijus). 

                                                 
1 15159/16 - COM(2016) 525 final. 
2 Īpašais Eirobarometra apsekojums 441 (2016). 



 

 

9376/17   au/AU/tsa 3 
PIELIKUMS DGC 1  LV 
 

4. Izglītības un izpratnes veicināšana attīstības jomā ir izšķirošais faktors, lai attīstības politiku 

pietuvinātu ES iedzīvotājiem, sekmētu labāku izpratni par ilgtspējīgas attīstības mērķiem un 

sabiedrībā uzturētu pozitīvu viedokli par attīstības politiku. Šajā ziņā joprojām ļoti svarīga ir 

Komisijas programma izglītības un izpratnes veicināšanai attīstības jomā (DEAR). 

 
5. Padome, ņemot vērā arī to, ka 2017. gadā Erasmus programmai aprit 30. gadskārta, mudina 

Komisiju balstīties uz tādām sekmīgām iniciatīvām kā EGA izglītojošu materiālu kopums par 

attīstību un turpināt strādāt cieši kopā ar dalībvalstīm un ES delegācijām, lai, galveno 

uzmanību tikpat lielā mērā pievēršot jauniešiem un uz cilvēku balstītam stāstījumam, 

informētu iedzīvotājus un uzlabotu viņu izpratni par pasākumiem attīstības jomā ar mērķi 

"nevienu neatstāt novārtā", mudinot tos iesaistīties tieši un ar kritisku pieeju, kā arī sekmējot 

kopējās globālās atbildības, solidaritātes un iespēju apzināšanos. 

 
6. Padome mudina, lai Komisija, to darot, turpinātu balstīties uz EGA2015 laikā iedibinātajām 

partnerībām, it īpaši uz partnerību ar dalībvalstīm, un iesaistītu jaunas auditorijas un 

ieinteresētās personas, tostarp vietējā līmenī, šim nolūkam izmantojot inovatīvas, uz cilvēku 

centrētas, interaktīvas, uz faktiem balstītas kopējās saziņas stratēģijas un kampaņas, kas 

saglabātu apziņā EGA2015 atstāto novēlējumu un noskaņu, kā arī tā moto: "Mūsu pasaule, 

mūsu cieņa, mūsu nākotne". 

 
7. Padome aicina Komisiju plānot, sekmēt un īstenot efektīvu, ietekmīgu un iekļaujošu saziņas 

un informēšanas kampaņu par Ilgtspējīgas attīstības programmu 2030. gadam un jauno 

Eiropas Konsensu attīstības jomā. Turklāt Padome uzsver, cik svarīgi ir izstrādāt kopīgus 

svarīgākos vēstījumus un kopējas iniciatīvas visiem sabiedrības slāņiem, lai šīs svarīgās 

politikas jomas pietuvinātu Eiropas iedzīvotājiem un sekmētu labāku izpratni un iesaistīšanos 

no svarīgāko publiskā un privātā sektora partneru puses. 

 


